
                                                              
АДМИНИСТРАЦИЯ

ЦАРИЦЫНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОДИЩЕНСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 «10» марта 2022 г.                                                                                               № 40

О внесении изменений в постановление Администрации Царицынского сельского 
поселения №50/2 от 18.09.2018 года «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о 
согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в 
многоквартирном доме» (в редакции от 20.03.2020г. №21)

В соответствии с Федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации
предоставления государственных и муниципальных услуг» и от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,постановлением Администрации Волгоградской области от 11 декабря 2021
г. № 678-п "О признании утратившим силу постановления Администрации Волгоградской
области  от  09  ноября  2015  г.  №  664-п  "О  государственной  информационной  системе
"Портал  государственных  и  муниципальных  услуг  (функций)  Волгоградской  области",
руководствуясь  Уставом  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского
муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги
«Прием  заявлений  и  выдача  документов  о  согласовании  переустройства  и  (или)
перепланировки  помещения  в  многоквартирном  доме»,  утвержденный  постановлением
администрации Царицынского сельского поселения «Об утверждении административного
регламента  предоставления  муниципальной  услуги  «Прием  заявлений  и  выдача
документов  о  согласовании  переустройства  и  (или)  перепланировки  помещения  в
многоквартирном доме» №50/2 от 18.09.2018г. (в редакции от 20.03.2020г. №21) (далее –
Регламент) следующие изменения:

1.1.  п.  1.3.1.  административного  регламента  изложить  в  новой  редакции
следующего содержания:

«1.3.1  Сведения  о  месте  нахождения,  контактных  телефонах  и  графике  работы
администрации  Царицынского  сельского  поселения  Городищенского  муниципального
района  Волгоградской  области,  организаций,  участвующих  в  предоставлении
муниципальной услуги, многофункционального центра  (далее – МФЦ):

Администрация располагается по адресу:  403003, ул. Центральная, д. 13,
 п. Царицын, Городищенский район, Волгоградской области;
График работы администрации:
понедельник-четверг  08.00 -17.00, пятница 08.00 — 16.00
Обеденный перерыв с 12.00 до 14.00



Выходные дни: суббота, воскресенье
Телефон администрации Царицынского сельского поселения (8442) 53-17-97
Электронная почта :  mo_tsaritsin@bk.ru
МКУ  «МФЦ  Городищенского  района»  располагается  по  адресу:  403003,

Волгоградская область Городищенский район, р.п. Городище пл. Павших борцов, 1
Контактный телефон: 8 (84468) 3-57-56, 3-57-65.
Информацию о местонахождении и графиках работы МФЦ также можно получить

с  использованием  государственной  информационной  системы  «Единый  портал  сети
центров  и  офисов  «Мои  Документы»  (МФЦ)  Волгоградской  области»
(http://mfc.volganet.ru).»

1.2.  п.  1.3.2.  административного  регламента  изложить  в  новой  редакции
следующего содержания:

«Информацию о порядке предоставления муниципальной услуги заявитель может
получить:

непосредственно  в  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области  (информационные
стенды,  устное  информирование  по  телефону,  а  также  на  личном  приеме
муниципальными  служащими  администрации  Царицынского  сельского  поселения
Городищенского муниципального района Волгоградской области;

по  почте,  в  том  числе  электронной  почте  (mo_tsaritsin@bk.ru),  в  случае
письменного обращения заявителя;

в сети Интернет на официальном сайте администрации Царицынского сельского
поселения  Городищенского  муниципального  района  Волгоградской  области,  http://
Царицынское-сп.рф,  на  Едином  портале  государственных  и  муниципальных  услуг,
являющемся федеральной государственной информационной системой, обеспечивающей
предоставление государственных и муниципальных услуг в электронной форме (далее –
Единый портал государственных и муниципальных услуг) (www.gosuslugi.ru)»

1.3. абзац 14 п.  2.13.4. административного регламента изложить в новой редакции
следующего содержания:

«Визуальная, текстовая и мультимедийная информация о порядке предоставления
муниципальной  услуги  размещается  на  информационном  стенде  или  информационном
терминале  (устанавливается  в  удобном  для  граждан  месте),  а  также  в  федеральной
государственной  информационной  системе  «Единый  портал  государственных  и
муниципальных  услуг  (функций)»  (www.gosuslugi.ru)  и на  официальном  сайте
администрации Царицынского сельского поселении (http:// Царицынское-сп.рф).»

1.4. в п.  5.2.  административного регламента слова «либо регионального портала
государственных и муниципальных услуг» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Царицынского
сельского поселения                                                              П.В. Василенко


